АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

28.12.2023                                                                                                                             № 606

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие
информационного общества в Тегульдетском муниципальном районе
на 2022-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации

Тегульдетского района от 8 ноября 2021 года № 483 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие информационного общества

в Тегульдетском районе на 2022-2024 годы»

В соответствии с постановлением Администрации Тегульдетского района
от 12 марта 2015 года № 104 «О муниципальных программах Тегульдетского района»,
в целях обеспечения эффективности и результативности расходования бюджетных
средств

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие информационного общества

в Тегульдетском муниципальном районе на 2022-2024 годы»», утвержденную
постановлением Администрации Тегульдетского района от 8 ноября 2021 года № 483 «Об
утверждении муниципальной программы ««Развитие информационного общества
в Тегульдетском муниципальном районе на 2022-2024 годы»» (в редакции постановлений
Администрации Тегульдетского района от 31.08.2022 № 390, от 26.12.2022 № 641)
следующие изменения:

1) строки «Объем и источники финансирования (с детализацией по годам

реализации, тысяч рублей)», «Объем и основные направления расходования средств

(с детализацией по годам реализации, тысяч рублей)» Паспорта муниципальной

программы «Развитие информационного общества в Тегульдетском муниципальном

районе на 2022-2024 годы» изложить в следующей редакции:

Объем и источники

финансирования

(с детализацией по годам

реализации, тысяч

рублей)

Источники Всего
2022

год

2023

год

2024

год

федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет    0,0 0,0 0,0 0,0

местный

(районный)

бюджет

1 973,0 349,0 803,8 820,2

2

бюджеты сельских

поселений
0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0

всего по

источникам

1 973,0 349,0 803,8 820,2

Объем и основные

направления расходования

средств (с детализацией

по годам реализации,

тысяч  рублей)

Основные

направления

расходования

средств

Всего 2022 год 2023 год 2024 год

инвестиции           0,0 0,0 0,0 0,0

НИОКР                0,0 0,0 0,0 0,0

прочие               1 973,0 349,0 803,8 820,2

»;

3

2) Главу 3 «Перечень программных мероприятий МП» изложить в следующей редакции:

« Глава 3. Перечень программных мероприятий МП
(тыс. рублей)

№
пп

Наименование цели,
задачи, мероприятия
МП

С
р

о
к

и
с
п
о

л
н
е

н
и

я

О
б

ъ
е

м

ф
и

н
а

н
с
и

р
о

в
а

н
и

я

(т
ы

с
.р

у
б

л
е

й
)

В том числе за счет средств
(тыс.рублей)

О
тв

е
тс

тв
е

н
н
ы

е

и
с
п
о

л
н
и

те
л

и

Показатели
результата
мероприятия
(количественно
измеримый
результат,
характеризующий
реализацию
мероприятий МП)

Ф
е

д
е

р
а

л
ь
н
о

го

б
ю

д
ж

е
та

О
б

л
а

с
тн

о
го

б
ю

д
ж

е
та

М
е

с
тн

о
го

(р
а

й
о

н
н
о

го
 б

ю
д

ж
е

та
)

Б
ю

д
ж

е
то

в

с
е

л
ь
с
ки

х

п
о

с
е

л
е

н
и

й

В
н
е

б
ю

д
ж

е
тн

ы
х

и
с
то

ч
н
и

ко
в

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Цель МП: Повышение эффективности муниципального управления за счет использования информационно-коммуникационных
технологий

 Задача 1. Обеспечение информационной открытости органов местного самоуправления Тегульдетского района

Мероприятие 1.

1.Поддержка  и развитие

функциональных

возможностей

официального сайта

Администрации

Тегульдетского района

Всего 150,4 0,0 0,0 150,4 0,0 0,0

Администрация

Тегульдетского района

Количество

просмотров

официального

сайта

Администрации

Тегульдетского

района

2022 42,0 0,0 0,0 42,0 0,0 0,0

2023 50,5 0,0 0,0 50,5 0,0 0,0

2024 57,9 0,0 0,0 57,9 0,0 0,0

 Мероприятие 1. 2.

Постоянное обновление
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Финансовый отдел

Администрации

4

информации на

официальном сайте

Администрации

Тегульдетского  района

в информационно-

телекоммуникационной

сети «Интернет»

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Тегульдетского района,

Контрольно-счетный

орган муниципального

образования

«Тегульдетский район»,

Отдел по молодежной

политике, культуре и

спорту Администрации

Тегульдетского района,

Районный отдел

образования

Администрации

Тегульдетского района,

Администрация

Тегульдетского сельского

поселения,

Администрация

Берегаевского сельского

поселения ,

Администрация

Белоярского сельского

поселения Тегульдетского

района Томской области ,

Администрация

Черноярского сельского

поселения Тегульдетского

района Томской области

(по согласованию)

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Итого по  задаче  1
Всего 150,4 0,0 0,0 150,4 0,0 0,0 Администрация

5

2022 42,0 0,0 0,0 42,0 0,0 0,0
Тегульдетского района

2023 50,5 0,0 0,0 50,5 0,0 0,0

2024 57,9 0,0 0,0 57,9 0,0 0,0

Задача 2. Повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг с помощью информационных

технологий

 Мероприятие 2.1.
«Реализация
предоставления
муниципальных услуг в
электронном виде, в том
числе с применением
межведомственного
взаимодействия

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация

Тегульдетского района

Процент услуг

размещенных на

федеральной

государственной

информационной

системы «Единый

портал

государственных и

муниципальных

услуг (функций)»

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Мероприятие 2.2.
Обеспечение
предоставления
муниципальных услуг
Тегульдетского района
с использованием
федеральной
государственной
информационной
системы «Единый портал
государственных и
муниципальных услуг
(функций)»

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация

Тегульдетского района
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Мероприятие 2.3.
Поддержание и
актуализация реестров и
регламентов по
предоставлению

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация

Тегульдетского района
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6

государственных и
муниципальных услуг

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Итого по  задаче 2     Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация

Тегульдетского района

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Задача 3. Формирование и развитие цифровой инфраструктуры в муниципальном управлении

 Мероприятие 3.1.
Обеспечение
бесперебойной работы
автоматизированных
рабочих мест:
закупка программного
обеспечения, комплексов
аппаратно-программной
защиты, поддержка и
сопровождение
отечественного
программного
обеспечения,
приобретение носителей
информации,
комплектующих к ПЭВМ,
оборудование  и
расходные материалы
для локальных
вычислительных сетей

Всего 785,6 0,0 0,0  0,0 0,0 Администрация

Тегульдетского района

Количество часов

простоя из-за

выхода из строя

компонентов ПЭВМ

2022 228,3 0,0 0,0 228,3 0,0 0,0

2023 206,2 0,0 0,0 206,2 0,0 0,0

2024 220,1 0,0 0,0 220,1 0,0 0,0

Всего 1 124,3 0,0 0,0 1 124,3 0,0 0,0 Финансовый отдел

Администрации

Тегульдетского района 2022 59,0 0,0 0,0 59,0 0,0 0,0

2023 535,1 0,0 0,0 535,1 0,0 0,0

2024 530,2 0,0 0,0 530,2 0,0 0,0

 Мероприятие 3. 2.
Формирование единого
пространства доверия
электронной подписи,
использование
электронной подписи в

Всего 43,7 0,0 0,0 43,7 0,0 0,0 Администрация

Тегульдетского района

Количество

отправленных и

принятых

документов

2022 19,7 0,00 0,00 19,7 0,00 0,00

2023 12,00 0,00 0,00 12,00 0,00 0,00

7

электронном
документообороте

2024 12,00 0,00 0,00 12,00 0,00 0,00 подписанных ЭП

 Итого по

задаче 3
Всего

756,2 0,0 0,0 756,2 0,0 0,0
Администрация

Тегульдетского района

1 124,3 0,0 0,0 1 124,3 0,0 0,0

Финансовый отдел

Администрации

Тегульдетского района

2022

248,0 0,0 0,0 248,0 0,0 0,0
Администрация

Тегульдетского района

59,0 0,0 0,0 59,0 0,0 0,0

Финансовый отдел

Администрации

Тегульдетского района

2023

218,2 0,0 0,0 218,2 0,0 0,0
Администрация

Тегульдетского района

535,1 0,0 0,0 535,1 0,0 0,0

Финансовый отдел

Администрации

Тегульдетского района

2024

290,0 0,0 0,0 290,0 0,0 0,0
Администрация

Тегульдетского района

530,2 0,0 0,0 530,2 0,0 0,0

Финансовый отдел

Администрации

Тегульдетского района

 Итого по  МП

Всего
848,7

0,0 0,0 848,7 0,0 0,0
Администрация

Тегульдетского района

1 124,3 0,0 0,0 1 124,3 0,0 0,0 Финансовый отдел

Администрации

8

Тегульдетского района

2022

290,0
0,0 0,0 290,0 0,0 0,0

Администрация

Тегульдетского района

59,0 0,0 0,0 59,0 0,0 0,0

Финансовый отдел

Администрации

Тегульдетского района

2023

268,7
0,0 0,0 268,7 0,0 0,0

Администрация

Тегульдетского района

535,1 0,0 0,0 535,1 0,0 0,0

Финансовый отдел

Администрации

Тегульдетского района

2024

290,0
0,0 0,0 290,0 0,0 0,0

Администрация

Тегульдетского района

530,2 0,0 0,0 530,2 0,0 0,0

Финансовый отдел

Администрации

Тегульдетского района

».

9

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте

Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального
образования «Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие
с  21 декабря 2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Тегульдетского района по управлению делами  Кадышеву Т.В.

Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин

Белошапкин Николай Анатольевич
2 -20-40
tgd-www@tomsk.gov.ru